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sten hele ,Klitrækken været raseret, i alt 
F  ild store Partier af den, og Stormfloden 
vilde ogsaa have virket i Aar, selv om vi 
ikke havde Hvide Sande Gennemskæringen, 

; hvor stærkt, er -''der intet  Menneske, der 
kan sige. Men - at der kommer og vil 
komme 홢 umaadelige;'Van'dmasser alligevel 
nede vsdNyminde, hvor en lang Strækning 
i Klitrækken ikke er virkelig * Klit, m eni 
kun en _ Raldynge, en Grusvold, det or sik- 
kert nok, og : det er lige saa sikkert, at 
den Vandmasse, som er' kommen ind, vilde 
man ikke 홢 være sluppen - af med igen saa 
hurtigt, som det nu er sket. : Det er nem- 
lig det farlige .ved Oversvømmelser,! at dét 
kan være :slemt nok a t  faa Vandet ind,: 
men skal : man i have det staaende i Uger 
op- maaske længere Tid, saa ødelægger det 
alt, hvad der er, baade Græsvækst og 
,Jo'rdbund, Her har der dog været det; 
gode, at man har kunnet faa Vandet bort: 
igen. 홢' .. 

Til Slutning vil jeg Mot gøre en Be 
mærkning om; Valgkredsforholdene, der- 
ovre. Man kan ikke forlange, at ærede 
Medlemmer skulle: være klare over, hvor 
Valgkredsene , ere, og jeg vil: derfor i-be- 
mærke, : at min: Valgkreds strækker sig i 
Nord og Syd, saaledes^åt baade Thorsminde., 
gab ogi Nymindegab ligge i den. Det -er 
altsaa: en temmelig langstrakt Valgkreds, 
der omfatter begge Udløbene fra Nissum- 
홢 fjord og fra. Ringkøbingfjord. Hvis ærede 
Medlemmer ville se paa det Kort, som føl- 
ger'med Lovforslaget, Tille De let se, hvor- 
ledes Strækningen fordeler sig mellem 
Valgkredsene. ; Jeg har altid søgt at holde 
dette j Valgkredsspørgsmaal udenfor, men 
det er ikke saa let, og derfor vil jeg gøre 
opmærksom paa, hvilke Grænserne for 
Valgkredsene  ̂ ere. Hele Klitrækken lig- 
ger i Ringkøbing Amts 1ste Valgkreds, 

, 홢 Men , hvis . De saa i. ville gaa over til Øst- 
siden af Fjorden, ville De se, at nede Syd 
for Velling 홢홢 홢 saa langt naar Ringkøbing 
Amts 1ste Valgkreds i 홢홢 begynder Ring- 
købing Amts 6te Valgkreds, og denne om- 
fatter hele ;Kyststrækningen langs Fjorden 
fra Velling gennem Stavning, Skern, Lønborg, 
Skulbøl og Kirkehøj. i Den ' Omfatter Sog- 
nene Hemmed, Nørre-Bork - og Sønder- 
Bork og gaar altsaa omtrent helt neden- 
for ,-Værn-Sa'nde. Ribe Amts s 1 ste Valg- 
kreds, hvor Varde er, har altsaa den lille 

Strimmel, som er mellem Sønder-Bork og 
Nymindegab; Det er den Del af Ribe 
Amts 1ste Valgkreds, som berører Ring- 
købing Fjord, Som sagt, jeg mener ikke, 
at Spørgsmaalet skal afgøres efter Valg- 
kredshensyn, men alene efter; hvorledes 
Forholdene ere, og' hvorledes de bør være, 
og hvem vi skulle komme til Hjælp. Det 
er,' som sagt, baade Landboerne og Fi- 
skerne, viv skulle komme t i l  Hjælp, ; og 
Spørgsmaalet bliver ikke endeligt løst véd 
det, vi gøre her, hvad vi end gøre. Men 
det bliver den d,,tttrligs 'te Løsning, hvis vi 
i Hùj og Hast løbe til at lukke Hvide 
Sande og ikke træffe nogen virkelig For- 
anstaltning til, at der kan blive Udløb fra 
Ringkøbing Fjord til Vesterhavet. Det 
kan efter min Mening ikke forsvares, og 
det vil j egl ikke stemme for. Ellers kunde 
jeg stemme for mange andré Ting, der 
mulig kunde föreslaas; jeg har ikke nogen 
ioiudfattet Mening derom. 

Ministeren for .- egentlige Arbejder 
(Thomas; Larsen):,  Jeg skal slet ikke 
komme ind, paa Sagens Forhistorie,; der i 
Dag og i G'aar har været drøftet; meget 
vidtløftigere end selve den Sag, dér ligger 
for; jeg skal gaa lige til at omtale de 
Spørgsmaal, som ere blevne rej ste i An- 
ledning af det Lovforslag, jeg har tilladt 
-mig at > fremsatte om en Sikring af ,--,"Ud- 
løbet ved Hvide Sande. Det. æréde Med- 
lem for Københavns Amts 3den Valgkreds 
(K. M. Klausen) sagde i Gaar ét sandt 
Ord, nemlig dette, at det nyttede ikke at 
strides om Fortiden, vi. maatte nu tage 
Stilling t i l  ,Sagen, saaledes som den ligger 
for. = Det er rigtigt; det, vi have at be- 
skæftige os : med, er at tage Stilling til 
Sagen, saaledes som den ligger for. : De 
Kommissionsbetænkninger og Rigsdagsbe- 
slutninger, der ; ligge forud for Gennem- 
skæringen af Holmslands Klit, kunne alle 
være udmærkede, men naar Spørgsmaalet 
ér, hvad  dé r  s k a l  gøres i dette Øjeblik 
for at afhjælpe- de Vanskeligheder,' som 
Forholdene derovre have skabt, betyde de 

dkke re t  meget. Derfor var dét et-sandt 
Ord, at vir maa tåge Stilling t i l  Sagen, 
som den nu ligger for. Imidlertid f  o r  
kom det ærede Medlems Stilling mig r e t  , . I ' 홢 . ,, 
uklar; jeg forstod ikke rigtig, hvad. hans 
Mening var om Ordningen af Forholdene. - 
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